
FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KPM

HODNOCENÍ     BAKALÁŘSKÉ    PRÁCE  
Akademický rok 2021/2022

Jméno studenta: Janoušková Barbora

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management

Téma bakalářské práce: Vztahy na pracovišti-možnosti jejich rozvoje, prevence 
a řešení negativních jevů 

Hodnotitel – oponent: PhDr. Milan Jermář, Ph.D.

Podnik – firma: FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)  1     2    3    4    N
A) Definování cílů práce         
B) Metodický postup vypracování práce         
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)         
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)         
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)         
F) Formální zpracování práce         
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem         
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)         
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce         
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi         
K) Závěry práce a jejich formulace         
L) Splnění cílů práce         
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)         
N) Přístup autora k řešení problematiky práce         
O) Celkový dojem z práce         

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1  dobře 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Práce je zaměřena na zajímavé, ale náročné téma vztahů na pracovišti. Empirická část je provedena 
v malé firmě hotelového typu. Teoretická část se zaměřuje na několik pojmů, které souvisí s danou 
problematikou. Nepodařilo se ale představit ucelený přehled teoretických přístupů, které jsou 
s tématem spojovány. Zpřehlednění teoretického sdělení by napomohlo vložení závěru této části, kde 
by bylo i shrnutí hlavních východisek pro další části práce. Jako zásadní se mi jeví absence přehledu 
metod pro zjišťování vztahů, hlavně měla být představena metoda sociometrie (která je dále využita).
Velmi nedostatečné je představení firmy (vnější, vnitřní prostředí). Poměrně obsáhlá je část zaměřená 
na empirické šetření. Využité metody jsou adekvátní zaměření práce, ale jejich prezentace je pro mě 
poněkud nepřehledná, větší pozornost měla být věnována uspořádání poznatků. Velký rozpor je ve 
velkém množství položených otázek ve srovnání s extrémně chudým představením doporučení, kde by



FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KPM

měl být využit více "manažerský" přístup - jasné formulace doporučení, jejich provedení apod. 
Vzhledem k uvedeným výtkám doporučuji hodnocení dobře, práci je možno navrhnout k obhajobě 
před státní zkušební komisí.  

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Jak bylo přijato toto zevrubné šetření samotnými zaměstnanci?
Uveďte, jak konkrétně by měla vypadat aplikace navrhovaných opatření: mediace, teambuilding, 
koučování.            

V Plzni, dne 16.5.2022 Podpis hodnotitele 

Metodické poznámky:
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

 



FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KPM

Metodické poznámky:
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

 


	Akademický rok 2021/2022
	Jméno studenta: ��Janoušková Barbora�
	Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2
	Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

